
 

Universidade Estadual de Maringá 

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura 

 

    

 

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco A34 • sala 006 • CEP 87.020-900 • Maringá – PR 
Fone: (44) 3011-3797 •  E-mail: sec-dex@uem.br • Internet: http://www.dex.uem.br/ 

EDITAL nº 002/2022 

 
A Prof.ª Dr.ª Débora de Mello Gonçales Sant'Ana, Pró-
Reitora de Extensão e Cultura, tendo como referência a 
seleção de BOLSAS DE PARTICIPAÇÃO EM PROJETO: 
“Implantação do mês da Ciência, Tecnologia e Ensino 
Superior do Paraná e Sistematização de atividades 
desenvolvidas em 2021 (TC 126/2021), da Fundação 
Araucária/SETI, 
 
Torna Público: 

  
A HOMOLOGAÇÃO das inscrições e CONVOCAÇÃO DOS INSCRITOS PARA 

ENTREVISTA, relativos ao Processo de Seleção de BOLSAS DE PARTICIPAÇÃO EM PROJETO: 
“Implantação do mês da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior do Paraná e Sistematização de 
atividades desenvolvidas em 2021 (TC 126/2021), da Fundação Araucária/SETI, de acordo com os 
critérios previstos no EDITAL nº 001/2022-PEC.  

Os pedidos de recursos do resultado da HOMOLOGAÇÃO deverão ser destinados à 
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura, devidamente justificados, encaminhados por meio eletrônico no 
email sec-pec@uem.br. 
 
1. HOMOLOGAÇÃO POR CATEGORIA DE BOLSA: 

Bolsa de extensão universitária para graduados da Universidade Estadual de Maringá.  
Inscrições Homologadas (ordem alfabética) 
 
Camila Cantoia Dorna 
Íngrid Francine Lívero Jordão 
 

2. CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA ON-LINE: 

Bolsa de extensão universitária para graduados da Universidade Estadual de Maringá -   
realização de entrevista. O link do Meet será encaminhado para o e-mail cadastrado no ato 
da inscrição. 

 
Camila Cantoia Dorna - 3/3/2022 - 15 horas 
Íngrid Francine Lívero Jordão - 3/3/2022 - 15h15 
 

 

3. COMISSÃO INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA E DE EXTENSÃO 
 

Profª Drª. Débora de Mello Gonçales Sant'Ana - Pró-Reitora de Extensão e Cultura 
Prof. Dr. Breno Ferraz de Oliveira – Diretor de Extensão 

Dra. Ana Paula Machado Velho 

 
Maringá, 2 de fevereiro de 2022. 

 

 

Profª. Drª. Débora de Mello Gonçales Sant'Ana 
Pró-Reitora de Extensão e Cultura da UEM 

 

 


